



## Tjänsteskrivelse

2024-11-20

Diarienummer: 24ON451

**Handläggare:**

Caroline Engberg  
caroline.engberg@gavle.se  
Tfn 026 – 17 80 00

**Nämnd:**

Omvårdnadsnämnden

**Yttrande/svar angående:  
Initiativärende (M) – Öka förmågan att bekämpa  
välfärdsbrottsligheten inom sektor Valfärd**

**Förslag till beslut**

Att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat.

**Bakgrund**

Anders Jansson Gladh (M) väckte vid Omvårdnadsnämndens sammanträde 2024-10-24 rubricerat initiativärende framtaget av honom tillsammans med Gun Lundberg (M) och Maj-Britt Lundgren (M) med följande yrkande:

- Att uppdra till Sektor Valfärd att lämna förslag på hur rutiner och åtgärder ska utvecklas för att upptäcka välfärdsbrottslighet både inom kommunal verksamhet och hos externa aktörer samt vilka extraresurser som krävs,
  - Att uppdra till Sektor Valfärd att redovisa hur förenklat bistånd kommer att påverka förutsättningarna att upptäcka och beivra välfärdsbrottslighet,
  - Att uppdra till Sektor Valfärd att lämna förslag på hur samverkan med polisen, Försäkringskassan, Ekobrottsmyndigheten och andra relevanta myndigheter kan utvecklas,
- Att uppdra till Sektor Valfärd att redovisa om det finns behov av en strategi mot välfärdsbrottslighet i Gävle kommun.

Omvårdnadsnämnden beslutade 2024-10-24 att ärendet tas emot och hanteras för beredning och att frågan därefter återupptas på nytt.

### **Sektor Valfärd yttrande efter ärendeberedning**

Sektor Valfärd har berett ärendet och lämnar följande yttrande utifrån initiativärendet och dess yrkanden:

- **Att uppdra till Sektor Valfärd att lämna förslag på hur rutiner och åtgärder ska utvecklas för att upptäcka välfärdsbrottslighet både inom kommunal verksamhet och hos externa aktörer samt vilka extraresurser som krävs**

I 2024 års internkontrollplaner för respektive välfärdsnämnd framkommer att sektor Valfärd ska utveckla sig inom området. Utifrån detta samt framtagande av en gemensam strategi så utvecklas arbetet, men det är angeläget att det prioriteras även framgent. Det kan röra sig om extra resurser för uppföljning, genomgång av journaler samt att utveckla kontrollmiljöer för att nämna några åtgärder, vilket kräver ytterligare resurser.

- **Att uppdra till Sektor Valfärd att redovisa hur förenklat bistånd kommer att påverka förutsättningarna att upptäcka och beivra välfärdsbrottslighet**

Frågan är relevant men behöver utredas vidare.

- **Att uppdra till Sektor Valfärd att lämna förslag på hur samverkan med polisen, Försäkringskassan, Ekobrottsmyndigheten och andra relevanta myndigheter kan utvecklas**

Det finns vissa samverkansforum mellan exempelvis verksamheter inom sektor Valfärd och Polisen. Dock saknas i stor utstäckning samverkan med andra relevanta aktörer inom området. Här är det angeläget att gemensamt inom Gävle Kommun utveckla relevanta samarbeten och samverkan.

- **Att uppdra till Sektor Valfärd att redovisa om det finns behov av en strategi mot välfärdsbrottslighet i Gävle kommun**

Under hösten 2024 har sektor Valfärd initierat ett arbete med framtagande av en strategi mot välfärdsbrottslighet. Denna inkluderar både ett strategiskt förhållningssätt likväl som identifiering av aktiviteter med koppling till internkontrollarbetet. Sektor

Välfärd bedömer det som angeläget att ha en sektorsövergripande handlingsplan inom förvaltningen Gävle kommun.

### **Förslag**

Utifrån sektor Välfärds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat.

*Magnus Höjjer*

Sektorchef

Sektor Välfärd